


Praha: 31. 1. 2024
Číslo jednací: 012905/2024/KUSK
Spisová značka: SZ-012905/2024/KUSK/3
Vyřizuje: Maxa I. 
Značka: OŽP/Maxa



Věc: Poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb.

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen Krajský úřad) obdržel dne 24. 1. 2024 Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Ve své žádosti požadujete tyto informace:

- 1) Kolik bylo Vaším úřadem jako orgánem ochrany přírody vydaných výjimek podle § 56 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v období 1.12. – 31.12. 2023.
- 2) Kolik z těchto výjimek bylo vydáno ve formě opatření obecné povahy.
- 3) Pokud výjimky ve formě opatření obecné povahy vydány nebyly, případně pouze v jednotkách případů, žádám o informaci, zda jste v některých případech zvažovali stanovit výjimku podle § 56 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve formě opatření obecné povahy. Pokud ano, žádám o sdělení, jakých případů se to týkalo a jakými úvahami jste se zabývali.
- 4) Žádám o poskytnutí všech výjimek vydaných Vaším úřadem jako orgánem ochrany přírody podle § 56 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v období 1.1. 2013 – 31. 12. 2023. A to pouze v případech, kdy šlo o řízení s velkým počtem účastníků podle § 144 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád.

K Vaší žádosti Krajský úřad sděluje:

- 1) V uvedeném období Krajský úřad eviduje 1799 vydaných výjimek podle § 56 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. Zároveň je však nutné konstatovat, že výsledné číslo se může od skutečnosti mírně lišit zejména s ohledem na způsob evidence rozhodnutí vydaných jednotlivými úředními osobami Krajského úřadu.
- 2) Z tohoto počtu vydaných výjimek byla 1 ve formě opatření obecné povahy.

- 3) V jiných případech tato možnost zvažována nebyla s ohledem na odlišný charakter obou zvažovaných správních aktů.
- 4) Krajský úřad v příloze zasílá kopie všech rozhodnutí vydaných v řízení s velkým počtem účastníků.

Dokument je podepsán elektronickým podpisem	
Podpisující:	Ing. Simona Jandurová
Organizace:	Středočeský kraj
Sériové č. cert.:	22997719
Vydavatel cert.:	PostSignum Qualified CA 4
Datum a čas:	01.02.2024 14:11:06
Důvod:	
Místo:	

Ing. Simona Jandurová
vedoucí odboru životního prostředí
a zemědělství